
1 

 

Souhlasné prohlášení 

č. D994230168 
 

vyhotovené podle ustanovení § 66 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška), kterou se provádí zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

zákon), o uznání práva vzniklého dle § 32 odst. 3 zákona 138/1973 Sb., o vodách, ve znění platném 
do 5.3.1998 a následně práva vzniklého podle § 48 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Ing. Mgr. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
zápis v rejstříku: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

a 

Město Hořice  

se sídlem:             náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice 
zastoupené:         Ing. arch. Martinem Pourem, starostou 
IČO: 00271560 
DIČ: CZ00271560 
je plátcem DPH 
 

oboustranně prohlašují, že na základě opatření MLVH ČSR čj. 33224/OSS/85 ze dne 17.10.1985 byl 
drobný vodní tok Chvalinský potok (IDVT 10177442) určen do správy Oblastní státní meliorační 
správy jako právního předchůdce Zemědělské vodohospodářské správy. V souvislosti s tímto určením 
přešla na správce vodního toku správa národního majetku k pozemkům koryta vodního toku, a to na 
základě ustanovení § 32 odst. 3 zákona č. 138/1973 Sb., o vodách, která se v souladu s vyhláškou č. 
119/1988 Sb., o hospodaření s národním majetkem, změnila na právo hospodaření s národním 
majetkem a v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, se změnila na právo hospodařit s majetkem státu. 

Následně na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství č.j. 35933/2010-15110 ze dne 21.12.2010 a 
nahrazujícího rozhodnutí č.j. 86376/2011-MZE-15112 ze dne 10.5.2011, přešel výše uvedený vodní 
tok do správy Povodí Labe, státní podnik. V souvislosti s tím přešlo na nového správce právo 
hospodařit s pozemky koryta vodního toku na základě ustanovení § 48 odst. 2 vodního zákona č. 
254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Obě strany rovněž prohlašují, že níže uvedené pozemky, které jsou předmětem tohoto souhlasného 
prohlášení, nespadají do režimu zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 
republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, a tudíž Město Hořice nemá platný 
nabývací titul a není tedy vlastníkem níže vymezených pozemků v korytě vodního toku Chvalinský 
potok, které zůstaly ve vlastnictví státu. 

Obě strany souhlasně prohlašují, že pozemek p.č. 2511/2 v katastrálním území Hořice v 
Podkrkonoší a obci Hořice, zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín, a dále pozemek p.č. 2511/1 v katastrálním 
území Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, ve stavu po oddělení zbytkového pozemku p.č. 2511/3 
na základě Geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3571-1/2023 ze dne 10.8.2023, který 
vyhotovil Povodí Labe, státní podnik a potvrdil dne 22.8.2023 pod číslem PGP-858/2023-604 
Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, a který je nedílnou součástí 
tohoto prohlášení, jež oba tvoří koryto drobného vodního toku Chvalinský potok, jsou ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, 
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové.  

Záměr majetkoprávního narovnání výše uvedených pozemků koryta vodního toku Chvalinský potok 
formou souhlasného prohlášení byl zveřejněn na úřední desce Města Hořice dne 16.10.2023 a 
z úřední desky sejmut dne 1.11.2023. 

Uzavření tohoto prohlášení schválilo Zastupitelstvo města Hořice na svém zasedání dne 11.12.2023, 
č. usnesení ZM11/6/2023. 



 2 

O existenci práv k uvedeným nemovitostem není mezi osobami, které toto prohlášení činí, sporu ani 
pochyb. 

Souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, všechny s platností originálu. Každý 
z účastníků obdrží po jednom vyhotovení, jeden exemplář bude přílohou návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 

Nedílnou součástí tohoto prohlášení je tato příloha: 

- Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 3571-1/2023 
 
 

za Povodí Labe, státní podnik: za Město Hořice: 
 
V Hradci Králové dne ........................... V Hořicích dne ............................ 

......……………………..……....….………… ……………………………….......……… 

Ing. Mgr. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA, Ing. arch. Martin Pour, 
finanční ředitel starosta   


